ri: statuentes eadem auctoritate, et decernentes,8 si temporum in processu, per quemcunque9 iu-

dicem regni nostri, cuiuscunque dignitatis existat, contra exemptionem, et privilegium superi-

us expressum, in qualicunque causa, ac lite, et ad cuiuscunque instantiam,10 contra praefatum11 

Dominum Episcopum, et ecclesiam suam quidquam12 iudicatum, vel pronunciatum fuerit, id 

totum inane sit, et [p. 255.] irritum, nec unquam parti adversae,13 pro cuius parte taliter iu-

dicatum, vel decretum videbitur, profi cere, vel 14 prodesse valeat, in quorumcunque15 casu. 

Quinimmo16 volumus, ut si ipse Dominus Episcopus de huiusmodi iudicio, vel sententia,17 con-

tra praesens18 privilegium eius lata, non contentus, iuramentum sibi ex quacunque causa dela-

tum praestare,19 et deponere recusaverit, nunquam talis recusatio,20 vel iuramenti obmissio, ei-

dem in persona sua, vel iuribus ecclesiae21 suae22 aliquod nocumentum, vel detrimentum aff er-

re valeat: in cuius rei memoriam, notitiam,23 et fi dem, atque ut omnis amoveatur suspicio, 

iuxta sigillum nostrum duplex authenticum24 praesentibus25 appensum, nunc apud manus 

praenominati 26 Domini Ioannis27 habitum, etiam28 sigillum fi delis nostri magnifi ci Michaelis 
Ország de Guth29 regni nostri Hungariae30 palatini volumus adhiberi. Datum Budae31 

o ctavo die festi sacratissimi corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexa-

gesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis32 vero primo. Nos igitur supplicatio-

nibus33 memorati Domini Ioannis34 Archi-Episcopi,35 regia benignitate exauditis, pro maxi-

mis eius supratactis, et aliis meritis praescriptum36 privilegium, atque [p. 256.] libertatem 

praetactam,37 cum persona ipsius Domini Archi-Episcopi38 pariter ad dictam Ecclesiam 

Strigonien sem, duximus transferendum; et nihilominus39 ex abundantiori 40 gratia41 nostra, 

ut per merita ipsius nobis plurimum grata, successoresque eius sese honoratos sentiant,42 atque, 

ut privilegium, et libertas supratacta, non iam solius personae43 suae,44 sed Ecclesiae45 

Strigoniensis sit, et esse dicatur. Idem privilegium simul cum praescripta46 libertate quoad 47 

omnes eius continentias,48 clausulas, et articulos, non solum pro ipso Domino Ioanne49 Archi-

Episcopo50 moderno valere volumus; sed etiam51 post eum suis successoribus archi-episcopis52 in 

perpetuum de novo53 concedimus, cum tali declaratione,54 ut non solum comes, et iudex curiae55 
eius, verum etiam56 castellanus Strigoniensis, aut aliquis ex offi  cialibus suis, et eius successo-

rum in his57 locis, ex quibus iniuriae58 aliquae59 quibuscunque litigantibus illatae60 dicentur, 
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i L. S., id est, locus sigilli: in ms. haec sigilla per manum copistae quamvis simpliciter delineata sunt, in quibus 

fi guris sigillorum abbreviationes „L. S.” positae.
ii Tabula itineraria deest.

1 Dipl. cit. Iohanne   2 Dipl. cit. Archiepiscopo   3 Dipl. cit. prestare   4 Dipl. cit. quodquidem   5 Dipl. cit. 
iusticiarios   6 Dipl. cit. quicquid   7 Dipl. cit. quencunque   8 Dipl. cit. dampnum   9 Dipl. cit. dicte   10 Dipl. 
cit. ecclesie   11 Dipl. cit. quoquomodo   12 quin immo Dipl. cit. quinimmo   13 Dipl. cit. condicionis   14 Dipl. 
cit. pretactum   15 Dipl. cit. presumpserit   16 Dipl. cit. violacione   17 Dipl. cit. dicte   18 Dipl. cit. dampnis   
19 Dipl. cit. Archiepiscopo   20 Dipl. cit. coherceri   21 Dipl. cit. eciam   22 Dipl. cit. autenticum   23 Dipl. 
cit. presentibus   24 Dipl. cit. prenominati   25 Dipl. cit. Iohannis   26 Dipl. cit. Archiepiscopi   27 Dipl. cit. 
eciam   28 Dipl. cit. Orzag   29 Dipl. cit. Hungarie   30 Dipl. cit. Bude   31 Dipl. cit. beate   32 Dipl. cit. Prisce   
33 Dipl. cit. coronacionis   

pro tempore constituti pro eodem Domino Ioanne1 Archi-Episcopo,2 et suis successoribus modo 

supratacto in qualicunque causa iuramentum praestare3 possint. Quod quidem4 iuramentum 

ordine superius declarato, per omnes iudices, et iustitiarios5 regni nostri suo vigore atque robore 

similiter superius ex[p. 257.]presso fi rmiter, et inconcusse observari volumus. Decernentes irri-

tum, et inane quidquid 6 contra huiusmodi privilegium per quemcunque7 iudicum regni nostri, 

in damnum8 dictae9 ecclesiae10 factum, et pronunciatum fuerit quoquo modo:11 quin immo12 

volumus, et annuimus, ut si aliquis, vel aliqui ex iudicibus nostris, et regni nostri cuiuscunque 

status et conditionis13 existant, praetactum14 privilegium violare praesumserit,15 et illud incon-

cusse non observaverit, talis, seu tales, pro violatione16 dictae17 libertatis, et privilegii, ac pro 

damnis18 exinde secuturis, in utroque foro, ecclesiastico scilicet, et seculari, prout archi-episco-

po19 Strigo ni en si placuerit, conveniri, coerceri,20 et puniri possint, prout dictaverit ordo iuris. 

In quorum omnium testimonium, fi dem et robur, et quemadmodum etiam21 superius declara-

tum est, ut omnis amoveatur suspicio, iuxta sigillum nostrum duplex authenticum22 praesenti-

bus23 appensum, nunc apud manus praenomninati 24 Domini Ioannis25 Archi-Episcopi 26 ha-